
 

18. VYDÁNÍ | 21. 03. 2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Na čele Superligy mužů se nic nemění. Všichni favorité svá 

utkání zvládli a o všem tak rozhodne poslední kolo, resp. 

dohrávky. Nejlepší výkony kola předvedli Philipp Vsetecka 689 

a Dana Martinkevič 636. Z českého pohledu se dařilo Janu 

Mecerodovi 633 a Lukáši Dúškovi 627.  

 
Na první pohled se může zdát, že rakouská liga vrcholí. Ano je 

tomu tak, ale pouze na papíře. Při pohledu na nižší soutěže 

sahají dohrávky až do konce dubna a některé ještě ani nebyly 

naplánovány. Takže přátelé nemějte strach, příští týden to pro 

vás ani pro nás ještě nekončí      . 

 

Rozhovor s Josefem Syslem 

 
Jihočeský rodák Josef Sysel 

„kuželkářsky“ vyrostl v oddílu Sokol 

Soběnov, nicméně v Čechách 

momentálně reprezentuje Vltavan 

Loučovice. V Rakousku hraje za tým 

SK Sparkasse Lambach, kde působí se 

svým spoluhráčem z Loučovic 

Miroslavem Pešadíkem. Předtím hrál 

sedm let za Kremstalerhof, se kterým 

se v roce 2014 účastnil Poháru NBC. 
 

Jaký je tvůj osobní rekord? 
659 

 
Co považuješ za svůj největší úspěch? 
3. místo MČR jednotlivců 2017  

4. místo MČR jednotlivců 2015,  

4. místo 1. KLM s Vltavanem Loučovice 

 

Jak ses dostal do Rakouska a jak dlouho tam už působíš?  
Rozhodl jsem se, že to chci zkusit, našel jsem si emailový kontakt na nejbližší 

klub a poslal jsem jim dotaz, jestli by nepotřebovali nějakého slušného hráče 

a bylo z toho 7 sezón. 

 

Máš v Rakousku nějakou oblíbenou kuželnu? 
Pominu-li své domácí dráhy, vždy si rád zahraji ve Schneegatternu. 

 

Je Lambach tvou poslední rakouskou "štací"? 
To ještě nevím, rád bych hrál kuželky, dokud to půjde a kde, to se uvidí. 

 

Nejlepší  výkony  

18. kola 

 
Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 636 

Superliga muži 

J. MECEROD Orth 633 

Bundesliga West + ÖST 

L. DÚŠKA St. Pölten II 627 

Landesliga NÖ 

J. VYCHODIL Krems 609 

 
 

Nejlepší výkony  

18. kola 

 
Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 636 

Superliga muži 

P. VSETECKA St. Pölten 689 

Bundesliga muži OST 

L. DÚŠKA St. Pölten II 627 

Bundesliga muži West 

A.DOBIAS Lambach 611 

Landesliga NÖ 

J. VYCHODIL Krems II 609 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



18. VYDÁNÍ | 21. 03. 2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Jak bys zhodnotil rakouskou soutěž v porovnání s tou českou? 
Řekl bych, že Bundesliga West je tak na úrovni špičky naší 2. ligy, ale je 

hodně v Rakousku cítit, že chybí mládí a po covidu se to ještě zhoršilo. Jsou 

zde sice dva či tři kluby, které mladé hráče mají, ale často i v našem 

družstvu hrálo, co má "ruce nohy". Skok nahoru do Superligy je pak veliký, ta 

má jistě úroveň jako u nás Interliga. 

 

Kladeš si nějaké osobní cíle? 
Jistě, rád bych si hodil každou hrou rekord... zahrál bych si rád 

Superligu....vyhrál u nás jednotlivce... a hlavně se hraním kuželek pořád 

bavil. 

 

Soutěž se chýlí ke konci, ve vaší skupině zatím vede Jenbach. Myslíš, 

že na první příčce vydrží? Případně mají hráči šanci uspět v 

kvalifikaci o Superligu? 
První příčku určitě uhájí, pokud jim to v posledním zápase nezkazíme      . Co 

se týče kvalifikace, tak šance je vždy, je to o jednom náhozu. Sám to raději 

netipuji, už jsem se v tipu párkrát seknul, takže o překvapení tam nebývá 

nouze. 

 
Děkuji za rozhovor 

Superliga ženy 
 

BBSV Wien 
6:2 

3427 : 3251 
KSV Wien 

MARTINKEVIČ Dana 636 4:0 473 ERTL Maria 

PLAMENIG Nicole 542 1:3 573 PETROV Veronika 

NEUBAUER Natalie 588 3:1 586 PÝCHOVÁ Barbora 

WIEDERMANNOVÁ Hana 578 4:0 530 DRECHSLER Elisabeth 

Komentář k zápasu: 

Derby dvou družstev z vídeňského Prateru, vyšlo lépe domácím hráčkám. Hned 

v úvodu se blýskla nejlepším výkonem zápasu a celého kola Danča Martinkevič, 

která navázala na skvělou formu českých hráček. Všechny čtyři jsou v TOP 10 pořadí 

celé Superligy.  

 

 

BSV Voith St. Pölten 
7:1 

3329 : 2971 
KSK Austria Krems 

VEČEŘOVÁ Anna 550 3:1 501 JANITS Maria 

LAIBACHER Vanessa 564 1:3 560 ŠIMKOVÁ Jitka 

SCHWINGER Lisa 531 0:4 533 ŠEBESTOVÁ Vendula 

Komentář k zápasu: 

Pölten v tomto utkání potvrdil roli favorita a jasně vítězí 7:1. Tato výhra řadí holky do 

boje o čtvrté místo, které na dálku svede s družstvem Göc. Nejlepší hráčkou utkání 

byla Caroline Futschek s výkonem 571. Na druhé straně to byla Jitka Šimková, která 

také zajistila jediný bod na konto svého týmu. 

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

SPG SKH Post 6:2 Schlaining 

Göc pauza 

 

Superliga muži 

Kleinwarasdorf 6:2 Leoben 

Ritzing odl. Schwaz 

 
Bundesliga muži WEST 

Hallein 6:2 chneegattern 

Eugendorf 5:3 Schwaz II 

Bludenz 7:1 Dornbirn 

Jenbach pauza 

 

Landesliga NÖ 

ESV Wr. 

Neustadt 
6:2 Orth/Donau II 

Union Mank 7:1 Bad Erlach 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18. VYDÁNÍ | 21. 03. 2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Superliga muži 
 

BSV Voith St. Pölten 
5:3 

3729 : 3513 
KSK Austria Krems 

DEJDA Filip 607 1:3 624 SOBČÁK Ondřej 

VSETECKA Markus 621 2:2 586 MACHALA David 

Komentář k zápasu: 

Mužem zápasu byl Philipp Vsetecka, který hned v úvodu předvedl výkon kola 689. 

Spolu s ním zahrál skvěle i věkem dorostenec, Florian Quirin, který se zápas od zápasu 

zlepšuje a buduje si tak místo v základní sestavě „Áčka“. Český souboj v prostřední 

rundě nakonec ovládl Ondra Sobčák, který své vítězství stvrdil na poslední dráze. 

 

 

KSK Union Orth/ Donau 
6:2 

3734 : 3630 
KSV Wien 

MECEROD Jan 633 3:1 607 BLECHA Milan 

KRATOCHVÍL Michal 608 3:1 613 ERTL Jürgen 

Komentář k zápasu: 

Orthu tentokrát chyběl v sestavě Martin Rathmayer a dal tak malou jiskřičku naděje 

hostům, kteří bojují o každý bod do tabulky. Úvod patřil domácím, Jan Mecerod 

porazil v klíčovém souboji Milana Blechu a jeho spoluhráč Lukas Temistokle porazil 

Fabiana Eignera. Dohromady nahráli 78 kuželek. Druhá runda, ale patřila hostům, 

kde získali oba body a stáhli náskok na rozdíl 37 kuželek. Ale domácí mají Matthiase 

Zatschkowitsche, který vrátil do svých řad pohodlný náskok, když nahrál 684! Michal 

Kratochvíl získal bod, ale na kuželky prohrál. 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
1:7 

3257 : 3610 
SK FWT-Composites NK 

ČOŽÍK Tomáš 578 1:3 615 VLAKEVSKI Bojan 

HRUBÝ Petr 551 0:4 638 HUBER Lukas 

Komentář k zápasu: 

Jasná výhra v podání Neunkirchenu, nejlepší výkon zápasu předvedl Lukas Huber, 

638. Tomáš nastoupil proti Bojanu Vlakevskemu a souboj to nebyl vůbec 

jednoznačný, bohužel slabá třetí dráha, vzala domácímu hráči veškeré naděje. Na 

konci tabulky se tak nic nemění. Boj to bude až do konce. 

 

Bundesliga muži ÖST 
 

BSV Voith St. Pölten II 
6:2 

3474 : 3418 
BBSV Wien 

DÚŠKA Lukáš 627 3:1 566 STIERSCHNEIDER Michael 

Komentář k zápasu: 

Pölten porazil adepta na titul BBSV Wien a zvyšuje tak svou naději na udržení 

v soutěži. Výraznou stopu v tomto zápase zanechal Lukáš Dúška, když zahrál výkon 

kola 627! Svého soupeře porazil o 61 kuželek a spolu se svým spoluhráčem získali pro 

své družstvo důležité body. 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 14 88:24 27 

2. BBSV Wien 15 97:23 27 

3. KSV Wien 15 
70,5:

49,5 
19 

5. Voith St. Pölten 14 
52,5:

59,5 
14 

9. Austria Krems 15 26:94 2 

 

 
Superliga muži 

1. KSK Orth/Donau 17 106:30 31 

2. Kleinwarasdorf 16 89:39 27 

3. Neunkirchen 16 85:43 25 

4. Voith St. Pölten 16 75:54 21 

7. KSV Wien 16 48:80 10 

8. Austria Krems 17 
45,5:90,

5 
8 

9. GW Micheldorf 17 28:92 8 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Jenbach 18 
98,5:45,

5 
27 

2. KV Schwaz II 16 75:53 21 

3. KSK Hallein 18 
72,5:71,

5 
20 

3. Schneegattern 17 74:54 20 

6. Spark. Lambach 16 66:54 17 

9. Polizei SV Wels 17 
59,5:84,

5 
14 

 

 
Bundesliga ÖST muži 

1. SKV Schlaining 14 
74,5:37,

5 
22 

2. SKK Steinberg 17 
76,5:59,

5 
22 

3. BBSV Wien 17 78:58 21 

10. St. Pölten II 14 44:68 10 

 

 

 



18. VYDÁNÍ | 21. 03. 2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Pro informaci, Pölten bude svá utkání dohrávat v následujících termínech: 

12. kolo KV Neustadt – St. Pölten 2. 4. 2022 

13. kolo St Pölten – SKK Loisdorf   9. 4. 2022 

14. kolo SKV Schlaining – St. Pölten 3. 4. 2022 

 

Bundesliga muži WEST 
 

SK Sparkasse Lambach 
8:0 

3605 : 3310 
1.KC Saalfelden 

SYSEL Josef 602 4:0 563 TRIXL Siegfried 

Komentář k zápasu: 

Lambach má skvělou jarní formu, ze všech utkání prohrál pouze jednou! Škoda 

špatného úvodu sezóny, jinak by hráči bojovali o nejvyšší příčky. Podruhé za sebou 

uštědřili hostům kanára. Josef Sysel potvrzuje skvělou formu a připisuje si další bod a 

„šestistovku“ na své konto. Nejlepším hráčem utkání byl Andreas Dobias 611. 

Lambach má v posledních kolech šanci zabojovat o TOP 3.  

 

 

SKC Koblach 
7:1 

3211 : 3105 
Polizei SV Porsche Wels 

STRASSER Thomas 549 2:2 517 NOVÁK Jan 

PILECKY Simon 542 4:0 535 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Domácí v tomto utkání jasně zvítězili. Za hosty dokázal bodovat pouze Eduard 

Wollanek. Na této „sypačce“ byl nejlepší výkon 565! 

 

Landesliga NÖ 
 

KSV UU Amstetten 
6:2 

3241 : 3040 
KSV Mistelbach 

DATZBERGER Erich 536 2:2 540 HÝBL Miloslav 

KELLNER Michal 590 4:0 477 JARONEK Peter 

REDL Karl 548 3:1 487 VENCL Jan 

KREJČÍ Milan 559 4:0 470 BERGER Michael 

Komentář k zápasu: 

Jasné vítězství pro domácí Amstetten. Jedinou vadou na kráse pro domácí byl výkon 

v samém závěru (460). Nicméně na druhé straně bylo slabších výkonů o poznání 

více. Hosté byli tentokrát bez šance. Nejlepší výkon utkání zaznamenal Michal 

Kellner. 

 

 

 

 

 

 

 
Landesliga NÖ 

1. KV Union Mank 18 
95.5:48.

5 
29 

2. Austria Krems II 18 
92,5:51,

5 
27 

3. KSK Gänsendorf 15 72:48 18 

5. KSV Amstetten 16 68:60 17 

7. KV Auerstahl 13 50:54 13 

10. KSV Mistelbach 14 57:63 11 

 

 
SBG Landesliga Damen 

1. SV Schwarzach 16 73:23 29 

2. KC Salzburg 15 46:44 16 

3. USC Eugendorf 16 53:43 15 

 

 



18. VYDÁNÍ | 21. 03. 2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

KSK Austria Krems 
6:2 

3473 : 3288 
KV Wr. Neudorf 

VYCHODIL Jaroslav 609 4:0 495 STÖCKL Robert 

GONDEK Pavel 573 3:1 553 DUSCHEK Wilhelm 

Komentář k zápasu: 

Další „manšaftrekord“ pro Krems. Jarda Vychodil opět nejlepší hráč zápasu. Krems 

nicméně ztrácí na vedoucí Mank dva body, to se ale může změnit už příští týden, 

kdy dojde na přímý souboj těchto týmů! 
 

 
Autor 

Renáta Babická 

rnavrkalova@seznam.cz 

 


